
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 21 ноября 2025 г. 865 «О мерах по реализации Закона Донецкой Народной
Республики от 31 октября 2025 г. 224-РЗ «Об учреждении государственных

наград Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 21 ноября 2025 г.
865 «О мерах по реализации Закона Донецкой Народной Республики

от 31 октября 2025 г. 224-РЗ «Об учреждении государственных наград Донецкой
Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Статута ордена Заслуг перед Донецкой Народной Республикой
дополнить абзацем следующего содержания:

«В исключительных случаях по решению Главы Донецкой Народной
Республики представление к награждению орденом осуществляется
без соблюдения условий, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.».

1.2. Пункт 7 Положения о медали ордена Заслуг перед Донецкой Народной
Республикой дополнить абзацем следующего содержания:

«В исключительных случаях по решению Главы Донецкой Народной
Республики представление к награждению медалью ордена I степени осуществляется
без соблюдения условий, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2025 г.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

30 декабря 2025 года

1034




